

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Comba

COMBA TELECOM SYSTEMS HOLDINGS LIMITED

京信通信系統控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：2342)

截至二零零九年六月三十日止六個月之 中期業績公告

財務摘要

- 收益大幅上升111.5%至1,767,000,000港元
- 毛利大幅上升112.2%至729,000,000港元
- 股東應佔溢利大幅上升222.7%至232,000,000港元
- 每股基本盈利大幅上升223.9%至24.81港仙
- 經營業務之現金流量由315,000,000港元淨流出大幅改善至40,000,000港元淨流入
- 中期股息每股股份6港仙(二零零八年：無)
- 每持有10股普通股獲發1股紅股(二零零八年：無)

中期業績

京信通信系統控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」或「董事」)欣然呈報本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核中期業績連同二零零八年同期比較數據。此等簡明綜合中期財務報表未經審核，但已經本公司之審核委員會審閱。

簡明綜合收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
收益	3	1,767,389	835,492
銷售成本		<u>(1,038,078)</u>	<u>(491,795)</u>
毛利		729,311	343,697
其他收入及收益	3	13,481	26,438
研發開支		(75,858)	(54,108)
銷售及分銷成本		(119,734)	(79,453)
行政開支		(257,705)	(142,830)
其他開支		(3,112)	(2,483)
融資成本	5	<u>(6,495)</u>	<u>(2,050)</u>
除稅前溢利	4	279,888	89,211
稅項	6	<u>(16,839)</u>	<u>(14,471)</u>
期內溢利		<u>263,049</u>	<u>74,740</u>
可歸屬於：			
母公司權益持有人		232,221	71,970
少數股東權益		<u>30,828</u>	<u>2,770</u>
		<u>263,049</u>	<u>74,740</u>
股息	8	<u>56,673</u>	<u>無</u>
母公司普通股權益持有人 應佔每股盈利(港仙)	7		
基本		<u>24.81</u>	<u>7.66</u> (重列)
攤薄		<u>23.91</u>	<u>7.65</u> (重列)

簡明綜合全面收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
期內溢利	263,049	74,740
其他全面收入		
匯兌差額	<u>5,196</u>	<u>97,744</u>
期內全面收入總額	<u>268,245</u>	<u>172,484</u>
可歸屬於：		
母公司權益持有人	237,437	169,714
少數股東權益	<u>30,808</u>	<u>2,770</u>
	<u>268,245</u>	<u>172,484</u>

簡明綜合資產負債表
二零零九年六月三十日

	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產		
物業、廠房及設備	395,127	344,805
預付土地租賃付款	14,188	14,376
商譽	29,187	29,187
遞延稅項資產	162,454	100,001
無形資產	8,093	7,999
有限制銀行存款	—	1,090
非流動資產總值	<u>609,049</u>	<u>497,458</u>
流動資產		
存貨	1,636,205	1,052,458
貿易應收賬款	1,904,703	1,272,861
應收票據	10,443	35,467
預付款項、按金及其他應收賬款	231,287	121,819
有限制銀行存款	133,903	4,168
現金及現金等值物	630,894	468,166
流動資產總值	<u>4,547,435</u>	<u>2,954,939</u>
流動負債		
貿易及票據應付賬款	1,980,956	922,708
其他應付賬款及預提款項	537,808	400,871
計息銀行借貸	197,291	47,494
應繳稅項	73,575	53,803
產品保用撥備	37,073	28,531
流動負債總值	<u>2,826,703</u>	<u>1,453,407</u>

	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
流動資產淨值	<u>1,720,732</u>	<u>1,501,532</u>
總資產減流動負債	<u>2,329,781</u>	<u>1,998,990</u>
非流動負債		
計息銀行借貸	81,454	3,750
遞延稅項負債	<u>6,233</u>	<u>6,233</u>
非流動負債總值	<u>87,687</u>	<u>9,983</u>
資產淨值	<u>2,242,094</u>	<u>1,989,007</u>
權益		
可歸屬於母公司權益持有人之權益		
已發行股本	94,455	84,735
儲備	2,045,690	1,830,489
擬派股息	<u>56,673</u>	<u>59,315</u>
少數股東權益	<u>2,196,818</u>	<u>1,974,539</u>
	<u>45,276</u>	<u>14,468</u>
權益總額	<u>2,242,094</u>	<u>1,989,007</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

1. 會計政策

本簡明綜合中期財務報表是按照香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。

本簡明綜合中期財務報表並不包括財務報表規定之所有資料及披露資料，並應與截至二零零八年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

編製本簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

於二零零九年一月一日，本集團採納經修訂香港會計準則第1號「財務報表之呈列」。該項經修訂準則旨在提高使用者分析及比較財務報表所提供資料之能力。採納該項經修訂準則對本集團於簡明綜合財務報表內呈報之業績並無影響。然而，若干呈列方式則因而有變，包括：

- 於「簡明綜合收益表」及「簡明綜合全面收益表」此兩項財務報表內呈列所有收支項目；及
- 呈列「簡明綜合權益變動表」。

截至二零零九年六月三十日止期間，本集團採納多項準則修訂及詮釋，該等準則修訂及詮釋對簡明綜合中期財務報表並無重大影響。有關詳情載於二零零八年年報第51至54頁。

除上文所述者外，編製本簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度之全年財務報表所採用者一致。

2. 分類資料

本集團主要從事製造及銷售無線電訊網絡優化系統設備及提供相關之工程服務。本集團全部產品之性質類似，並承受相類似之風險及回報。因此，本集團經營之業務屬單一業務分類。

此外，本集團之收益、開支、溢利、資產及負債，以及資本開支絕大部份來自位於中華人民共和國（「中國」）之單一經營分類。因此，本集團並無呈列經營分類之分析。

3. 收益、其他收入及收益

收益（亦即本集團之營業額）指本期內扣除增值稅、退貨及貿易折讓折扣後之已售貨品及所提供服務之發票淨值。所有重大集團內部交易已於綜合賬目時對銷。

收益、其他收入及收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
收益		
製造及銷售無線電訊網絡優化系統設備及 提供相關工程服務	1,717,535	804,538
保用服務	49,854	30,954
	<u>1,767,389</u>	<u>835,492</u>
其他收入及收益		
政府補貼	10,642	584
銀行利息收入	1,064	1,041
匯兌收益淨額	952	11,034
收回壞賬	—	12,449
其他	823	1,330
	<u>13,481</u>	<u>26,438</u>

4. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
已售存貨及所提供服務成本	941,703	471,237
折舊	30,172	25,375
確認預付土地租賃付款	173	173
無形資產攤銷	1,365	2,982
土地及樓宇經營租賃之最低租金付款	19,040	20,280
僱員福利開支(包括董事酬金)：		
薪金及薪酬	270,188	133,047
員工福利開支	17,916	16,403
以權益結算之購股權開支	9,105	3,070
退休計劃供款#	15,768	12,989
	<u>312,977</u>	<u>165,509</u>
收回壞賬	—	(12,449)
產品保用撥備	14,316	7,113
銀行利息收入	(1,064)	(1,041)

於二零零九年六月三十日，本集團並無沒收供款以供來年減少其退休計劃供款(二零零八年：無)。

5. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
貼現票據利息	3,037	—
銀行貸款利息	2,326	2,050
信用證附加確認利息	1,132	—
	<u>6,495</u>	<u>2,050</u>

6. 稅項

由於期內本集團並無於香港產生任何應課稅溢利(截至二零零八年六月三十日止六個月：無)，故並無為香港利得稅作出撥備。其他地區之應課稅溢利之稅項乃按本集團經營所在國家之現行稅率按照當地之現行法例、詮釋及慣例計算。

本集團

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
本期間撥備：		
中國大陸	78,508	21,344
海外	868	1,267
遞延稅項	<u>(62,537)</u>	<u>(8,140)</u>
期內稅項支出總額	<u>16,839</u>	<u>14,471</u>

於二零零七年三月十六日閉幕之第十屆全國人民代表大會第五次會議通過了中國企業所得稅法(「新企業所得稅法」)，並於二零零八年一月一日起施行。新企業所得稅法引入了包括(但不限於)將內、外資企業所得稅稅率統一為25%等一系列變動。於二零零九年六月三十日之遞延所得稅計算已反映該變動之影響。京信通信系統(廣州)有限公司(「京信廣州」)位於廣州經濟技術開發區，作為一家生產性外商投資企業，合資格享有新企業所得稅法之過渡期安排。京信廣州於二零零九年之所得稅稅率為20%，而於二零一零年、二零一一年及二零一二年則分別為22%、24%及25%。

根據中國外商投資企業和外國企業所得稅法，本公司另一家於中國成立之附屬公司京信通信技術(廣州)有限公司(「京信技術」)可於其首個獲利年度起兩年(二零零三年一月一日起至二零零四年十二月三十一日止)獲豁免繳納中國企業所得稅，並可於其後三年(二零零五年一月一日起至二零零七年十二月三十一日止)享有中國企業所得稅減半優惠。此外，京信技術於二零零八年十二月十六日獲廣東省科學技術廳指定為高新技術企業。作為高新技術企業，京信技術可享有額外兩年(由二零零八年一月一日起至二零零九年十二月三十一日止)之10%優惠稅率。

7. 母公司普通股權益持有人應佔每股盈利

期內之每股基本盈利乃根據期內母公司權益持有人應佔溢利232,221,000港元(截至二零零八年六月三十日止六個月：71,970,000港元)及期內經紅股發行調整之已發行普通股之加權平均數935,965,000股(截至二零零八年六月三十日止六個月(經重列)：939,582,000股)計算。

每股攤薄盈利乃根據母公司權益持有人應佔溢利232,221,000港元(截至二零零八年六月三十日止六個月：71,970,000港元)計算。用作計算之普通股加權平均數為期內已發行普通股數935,965,000股(截至二零零八年六月三十日止六個月(經重列)：939,582,000股)(如計算每股基本盈利所使用者)，及假設期內所有購股權已經視作行使而按零代價發行之加權平均數35,282,000股普通股(截至二零零八年六月三十日止六個月(經重列)：967,000股)。

8. 股息

截至六月三十日止六個月

二零零九年

二零零八年

(未經審核)

(未經審核)

千港元

千港元

建議中期股息—每股普通股6港仙
(二零零八年：無)

56,673

—

於二零零九年九月二日舉行之董事會會議上，董事決議宣派截至二零零九年六月三十日止六個月之中期股息每股普通股6港仙。

9. 結算日後事項

(a) 融資協議

於二零零九年七月三日，本集團之一間附屬公司京信通信系統有限公司與若干金融機構(包括中國民生銀行、香港上海滙豐銀行有限公司、招商銀行股份有限公司、大城銀行、盤谷銀行、國泰世華銀行、廈門國際銀行、華南商業銀行、彰化商業銀行股份有限公司及台灣中小企業銀行)(「貸方」)就一筆合共最多達85,000,000美元之融資訂立一項美元定期貸款融資協議(統稱為「融資協議」)。

於二零零九年九月二日，中信嘉華銀行有限公司、恒生銀行有限公司及台灣工業銀行股份有限公司(統稱為「貸方」)就另一筆合共最多達15,000,000美元之融資簽訂一份加盟備忘錄，以加入融資協議。

貸方已按照融資協議之條款及條件，承諾向本集團提供總額合共達100,000,000美元之定期貸款融資。融資於融資協議簽立日期起計36個月到期。

授出融資旨在為本集團之資本開支、永久營運資金、3G企業開發及開拓國際市場提供資金。

融資協議載有一項須履行之特定責任，據此，本公司控股股東霍東齡先生及張躍軍先生須保持實益擁有(直接或間接)本公司合共最少40%股份(各類別)及股本權益，且不受任何抵押(定義見融資協議)所限。

於本報告日期，本集團已動用35,000,000美元融資。

(b) 紅股

董事會建議透過撥充本公司之股份溢價為資本，從而增加本公司股本，據此，本公司將以每持有10股普通股獲發1股紅股為基準向於二零零九年十月九日名列本公司股東名冊之股東配發及發行紅股。根據於二零零九年六月三十日已發行合共944,553,100股股份計算，本公司將發行94,455,310股紅股。於發行紅股完成後，本公司之股本將由94,455,000港元增至103,901,000港元。

發行紅股須待本公司股東於應屆股東特別大會上批准，方可作實。

10. 比較金額

若干比較金額已於期內作出調整，以符合本期之呈列方式。

暫停辦理股東登記手續

本公司將於二零零九年十月八日至二零零九年十月九日期間(包括首尾兩日)暫停辦理股東登記手續，期間概不會辦理股份過戶登記手續。釐定可享中期股息及發行紅股權利之記錄日期將為二零零九年十月九日(星期五)。於二零零九年十月九日(星期五)名列本公司股東名冊之股東將有權獲發中期股息及紅股(倘紅股獲股東批准)。為符合獲派中期股息及發行紅股之資格，所有過戶文件連同有關股票，須於二零零九年十月七日(星期三)下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。股息單將於二零零九年十月十九日(星期一)或前後寄發。紅股將於二零零九年十月十九日(星期一)或前後發行及配發予股東。為免生疑問，發行紅股須待股東在本公司應屆股東特別大會上批准後方可作實，而宣派中期股息則無須取得股東批准。有關發行紅股及股東特別大會之詳情將於通函內披露，而該通函將會盡快寄發。

管理層討論與分析

業務及財務回顧

儘管金融海嘯對全球經濟仍產生負面影響，本集團錄得令人鼓勵的業績，於截至二零零九年六月三十日止六個月(「期內」)錄得非常可觀利潤。本集團創半年溢利新高。

收益

期內，本集團之收益為1,767,389,000港元，其中，來自中國3G移動電話網絡鋪設、升級及改造收益增加682.3%至共485,000,000港元(二零零八年：62,000,000港元)，較截至二零零八年六月三十日止六個月(「去年同期」)大幅上升111.5%，主要是由於中國3G網絡建設全面開放。期內，由於全球經濟放緩，移動電話營運商資本開支減少，令國際市場的銷售輕微下跌。

按客戶劃分

期內，來自中國移動通信集團有限公司及其附屬公司(「中國移動集團」)之收益增加35.7%至666,948,000港元(二零零八年：491,491,000港元)，佔本集團期內收益之37.7%，而去年同期則佔58.8%。來自中國移動集團之收益增加主要來自持續鋪設第二代(「2G」)及第三代(「3G」)移動電話網絡。

期內，來自中國聯合通信有限公司及其附屬公司(「中國聯通集團」)之收益大幅增加349.2%至550,344,000港元(二零零八年：122,519,000港元)，佔本集團期內收益之31.1%，而去年同期則佔14.7%。由於在中國建設新3G移動電話網絡WCDMA以及不斷改善現有2G移動電話網絡，來自中國聯通集團的收益增加。

來自中國電信及其附屬公司(「中國電信集團」)之收益大幅增加561.4%至39,167,000港元(二零零八年：5,922,000港元)，佔本集團期內收益之2.2%，而去年同期則佔0.7%。繼續鋪設2G移動電話網絡CDMA及3G移動電話網絡CDMA2000令來自中國電信集團的收益增加。

期內，來自核心設備製造商的收益大幅增加339.6%至264,972,000港元(二零零八年：60,275,000港元)，佔本集團期內收益之15.0%，而去年同期則佔7.2%。核心設備製造商的收益增加，主要由於無線傳輸產品之客戶基礎增加及產品獲得認同所致。

國際銷售稍跌2.7%至76,995,000港元(二零零八年：79,156,000港元)，佔本集團期內收益之4.4%，而去年同期則為9.5%。收益減少主要由於全球經濟逆轉，促使移動電話營運商在網絡相關資本開支方面更為審慎，以及延遲若干無線基建項目。期內，若干移動電話營運商的融資能力轉弱，亦影響部份國家網絡鋪設的進度。

來自其他客戶，包括中國之固網通信營運商及代理商之收益大幅增加121.9%至168,963,000港元(二零零八年：76,129,000港元)，佔本集團期內收益之9.6%，而去年同期則佔9.1%。

按業務劃分

期內，來自無線優化業務之收益增加54.4%至513,990,000港元(二零零八年：332,792,000港元)，佔本集團期內收益之29.1%，而去年同期則佔39.8%。收益增加主要因為2G及3G移動電話網絡的直放站銷量上升，使3G移動電話網絡及2G移動電話網絡持續改善。

期內，來自天線及子系統業務之收益大幅增加155.4%至733,176,000港元(二零零八年：287,107,000港元)，佔本集團期內收益之41.5%，而去年同期則佔34.4%。收益增加主要由於在中國鋪設3G網絡增加，令雙頻及三頻天線及子系統的銷售增加。

來自無線傳輸與接入(DMS及WLAN)(「無線傳輸與接入」)業務之收益大幅增加831.1%至231,243,000港元(二零零八年：24,834,000港元)，佔本集團期內收益之13.1%，而去年同期則佔3.0%。收益增加主要由於業務及產品擴張。

來自安裝、網絡優化及售後維護服務等服務之收益增加51.5%至288,980,000港元(二零零八年：190,759,000港元)，佔本集團期內收益之16.3%，而去年同期則佔22.8%。服務收益增加主要由於設備數量增加及覆蓋範圍擴大致使來自安裝服務、網絡優化服務及售後維護服務增加。本集團在提高現有產品線之附加值方面付出巨大努力，客戶對此反應良好。

毛利

鑑於日臻成熟之2G移動通信市場平均售價持續帶來壓力，本集團一直致力向市場推出新產品及解決方案。本集團之毛利率隨著新產品及解決方案的收益比例上升而於期內輕微升至41.3%，而去年同期則為41.1%。期內，毛利較去年同期大幅增長112.2%至729,311,000港元(二零零八年：343,697,000港元)。

期內，本集團不斷實施多項嚴謹成本控制措施，包括利用先進之研發技術優化產品設計、優化製造流程、改善物流管理以及與供應商談判以獲得更優惠之價格及付款條款等。本集團亦於全球持續拓寬市場覆蓋範圍及擴大收益來源，藉此實現規模效益。本集團亦向客戶提供安裝、網絡優化及售後維護等服務，藉以提升產品銷售額，本集團並會繼續致力於開發極具客戶價值之先進產品，以維持合理之毛利率。

研發開支

期內，本集團之研發開支增加40.2%至75,858,000港元(二零零八年：54,108,000港元)，佔本集團綜合收益之4.3%(二零零八年：6.5%)。研發開支增加是由於本集團投入大量資金，用以拓展本集團在全球市場之產品組合及持續發展3G及WLAN產品，以把握全球特別是中國3G網絡建設之龐大商機。本集團亦投資於長遠演變(「LTE」)技術，並將於適當時間將產品推出市場。

電信業在很大程度上倚靠新產品及先進技術之研發。研發亦是本集團持續創出佳績的最重要因素之一。為保持在業內之領導地位及全面的產品系列，本集團於期內擴大研發團隊。持續之研發投資亦令本集團在知識產權方面收穫頗多，截至期內止共申請專利逾420項。

銷售及分銷成本

期內，銷售及分銷成本增加50.7%至119,734,000港元(二零零八年：79,453,000港元)，佔本集團綜合收益之6.8%(二零零八年：9.5%)。銷售及分銷成本增加乃由於中國的收益不斷上升，令銷售及服務網絡隨著新增的移動電話網絡而增加。有關增幅主要來自員工薪金及差旅費。

行政開支

期內，行政開支增加80.4%至257,705,000港元(二零零八年：142,830,000港元)，佔本集團綜合收益之14.6%(二零零八年：17.1%)。行政開支增加主要由於擴充行政團隊以支持銷售及服務網絡之擴充，並主要來自辦公室費用、差旅費及租金開支。

融資成本

期內，融資成本增加216.8%至6,495,000港元(二零零八年：2,050,000港元)，佔本集團綜合收益之0.4%(二零零八年：0.2%)。融資成本增加主要由於本集團收益增加導致融資活動增加所致。

管理層在管理信貸風險及改善現金流量方面一向審慎，以減低銀行借貸之水平。因應業務增長，管理層會密切關注融資市場之最新動向，並會為本集團安排最適當之融資。此外，管理層亦會善用不同國家之利率與匯率之差異，將融資成本降至最低。

稅項

期內，實際稅率減至6.0%(二零零八年：16.2%)。稅項支出79,376,000港元(二零零八年：22,611,000港元)被遞延稅項收益由8,140,000港元增至62,537,000港元而抵銷。

純利

期內，股東應佔溢利(「純利」)為232,221,000港元(二零零八年：71,970,000港元)，佔本集團綜合收益之13.1%(二零零八年：8.6%)。純利大幅增加主要是由於收益增加以及嚴謹控制營運開支。

獎項及認可

本集團在《IT經理世界》及台灣《數位時代》合辦的第一屆「內地科技100強」評選活動中成功躋身第十四強，是項評選活動獲取《商業周刊》「全球科技100強」的授權。評級及排位採用收益、增長率、股東權益回報率及投資回報率等指標對企業整體競爭力進行評估。入選的公司為於深圳、上海、香港、紐約或納斯達克上市的224家在內地持續經營業務的科技相關公司。

主要資本開支計劃

自年初起，由於業務極為興旺，製造的訂單已超逾本集團現有廠房的產能。因此，本集團已在中國廣州現有工地上興建新生產廠房，預期新生產大樓將於二零零九年十月投產。新生產大樓投產後，生產面積及產能將倍增。包括機器的投資成本估計約為80,000,000港元。

此外，由於研發工程師及行政人員增加，本集團已計劃在中國廣州另一幅現有工地上，興建新研發及辦公室大樓。大樓將於二零零九年第四季動工，預計於二零一零年底完工，投資成本(包括設備)估計約為150,000,000港元。

展望

中國電訊業去年完成重組並於二零零九年一月七日發出中國3G移動電話網絡牌照後，電訊業已踏入高增長期。所有移動電話營運商正投放大量資源興建新3G移動電話網絡以及改善現有2G移動電話網絡。本集團深信由於2G及3G移動電話網絡的目標客戶及用途不同，故將在業內並存。

中國政府工業和信息化部(「工信部」)最近估計3G移動電話網絡於二零零九年至二零一一年的總資本開支將增加至人民幣4,500億元。工信部最近亦為各移動電話營運商定下未來三年內取得介乎50,000,000至80,000,000名3G用戶的目標。二零一二年或之前，預期中國的3G用戶總數將介乎150,000,000至240,000,000名。鑑於所有業界的正面指標，本集團對繼續取得強勁增長，並在市場維持領導地位充滿信心。

在中國，農村市場是另一個本集團同為市場翹楚而增長強勁的領域。移動電話營運商已重申該市場的重要性，並提及有意開拓該市場。本集團結合不同產品分部，可提供一系列解決方案，爭取額外商業增長機遇。

本集團繼續致力進軍核心設備製造商業務，並透過向在全球市場營運的中國製造商提供設備，令此項業務錄得增長。另外，本集團在國際上獲得多個全球項目產品供應商

的認可及認同，使本集團與國際核心設備製造商的關係得以加強。本集團的一級核心設備製造商客戶數目不斷增加，使本集團能發展該市場分部的業務。

國際方面，經濟環境改善以及暫緩的無線基建開支在二零零九年下半年解封均顯示前景明朗。本集團已簽訂多項在全球市場的主要項目，包括為營運商供應一系列室內解決方案及一項主要城市覆蓋解決方案。

天線及子系統

天線及子系統已成為本集團的主要業務分部之一。中國發出3G牌照後，3G網絡已開始興建。移動電話營運商已購置大量天線，作無線覆蓋及優化之用。本集團能作為主要天線供應商之一，並於中國高端產品類別佔有舉足輕重的地位，本集團深感榮幸。

國際方面，對天線及子系統的需求仍然強勁。本集團繼於二零零八年在印度順利交付塔頂解決方案後，已獲取來自世界各地的相當多天線訂單。

無線優化

無線優化仍然是本集團的主要業務分部之一。中國的宏觀經濟繼續增長，移動電話用戶已增加至超過700,000,000名，其中99%以上為2G移動電話網絡用戶。2G移動電話網絡仍然主導移動電話網絡，而3G移動電話網絡則快速增長。

中國的2G用戶全球最多，對無線優化解決方案的需求將繼續增長。無線優化是提供良好移動電話網絡戶內及戶外覆蓋不可或缺的一環。2G市場方面，本集團一直提供配備先進解決方案的嶄新產品，以克服移動電話營運商在覆蓋方面遇到的困難。成功的產品包括數字直放站，該產品可解決高速鐵路及大面積覆蓋的問題。

至於3G市場，本集團已進行網絡升級及優化。無線優化項目一般因應覆蓋面積及用戶數目增加而為期多年，且一般屬長期及持續性質。鑑於三年內用戶數目將大幅增長，3G移動電話網絡的無線優化需求將大幅增長。本集團目前已為所有三個移動電話網絡，即TD-SCDMA、WCDMA及CDMA2000備有全面的3G解決方案。

國際方面，本集團最近已從全球各地取得相當多解決方案的訂單。本集團作為主要移動電話營運商的認可供應商，有信心業務在不久將來能重拾升軌。

無線傳輸與接入(DMS及WLAN)

無線傳輸與接入已成為本集團其中一個主要業務分部之一。期內，無線市場需求份額大幅增加。隨著營運商於中國及海外擴展現有網絡並興建新網絡，市場對無線傳輸與接入解決方案之需求將大幅增加，而本集團之無線傳輸與接入部門將可藉此發展壯大。在擴闊產品領域之同時，本集團亦積極擴展客戶之基礎，從而維持高增長。

服務

服務已成為本集團主要業務來源之一。本集團提供整體解決方案及工程服務多年，擁有遍佈全中國無線優化服務隊伍。本集團提供不同類別服務，例如網絡設計及優化、3G移動網絡改造及升級、系統安裝及售後維修等。

服務可有助增加設備銷售，反之亦然。本集團有信心服務及設備銷售可相互提高收益，並於未來達致多重效益。此外，本集團相信服務繼續是全球重要的業務分部，並積極尋求全球潛在商機。

總結

董事對全球電訊業的前景感到樂觀。中國市場的發展明朗，但國際市場則仍存在不明朗因素。董事確信國際市場的需求仍然強勁。隨著全球經濟環境改善，董事堅信國際市場將成為本集團取得高增長的領域。

本集團多年來投放大量資源於研發，現已在科技上取得競爭優勢。研發隊伍仍是集團的發展動力與中堅，屢有新發明及多項技術獲得專利，董事相信，持續的研發投入有利於毛利率及擴大銷售。

本集團經實施所有有效成本控制措施後，已享有不少規模經濟的優勢。主要經常性開支佔本集團總收益的百分比將繼續下跌。管理層一直重視成本控制，而本集團亦不遺餘力地尋求減少經常性開支的方法。

縱使市場發展向好，董事亦並未對本集團的風險管理掉以輕心。董事確信風險管理與業務發展同樣重要。為盡量提升股東價值，本集團在商業發展及風險管理範疇必須取得成功。

董事會衷心感謝全體員工的努力和貢獻，同時感謝廣大客戶，供應商、股東及業務夥伴對我們的支持。本集團將繼續努力，爭取更佳的業績。

流動資金、財務資源及資本架構

本集團一般以內部產生之現金流量及銀行貸款作為營運資金。於二零零九年六月三十日，本集團之流動資產淨值為1,720,732,000港元。流動資產包括存貨1,636,205,000港元、貿易應收賬款1,904,703,000港元、應收票據10,443,000港元、預付款項、按金及其他應收賬款231,287,000港元、有限制銀行存款133,903,000港元，以及現金及現金等值物630,894,000港元。流動負債包括貿易及票據應付賬款1,980,956,000港元、其他應付賬款及預提款項537,808,000港元、計息銀行借貸197,291,000港元、應繳稅項73,575,000港元及產品保用撥備37,073,000港元。

期內之平均應收賬款周轉期為164日，去年同期則為269日，其減少主要由於部份客戶之還款速度加快，管理層密切關注貿易應收賬款並將加快客戶還款。本集團與其客戶主要以信貸進行貿易，信貸期一般為三個月，並可視乎客戶之信譽而延長至達兩年，惟保證金則一般可於客戶在銷售後六至十二個月內最後驗收產品後，或授予客戶一至兩年之保用期完結後收取。期內之平均應付賬款周轉期為255日，去年同期則為233日。期內之平均存貨周轉期為236日，去年同期為330日。存貨周轉日數減少主要由於加快項目審查及嚴格的存款控制所致。

於二零零九年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘主要以人民幣（「人民幣」）、港元（「港元」）及美元（「美元」）列值，而本集團之銀行借貸則以港元列值。本集團之銀行借貸利率主要以現行市場利率按浮動基準計算。本集團之收益及開支、資產及負債主要以人民幣、港元及美元列值。由於本集團之收益絕大部份以人民幣計值，董事會認為人民幣升值應對本集團業務有輕微利好影響。

於二零零九年六月三十日，本集團之資本負債比率為5.4%（二零零八年十二月三十一日：1.5%），以總計息負債（包括計息銀行貸款）除以總資產計算。

抵押資產

於二零零九年六月三十日，本集團資產概無抵押（二零零八年十二月三十一日：無）。

或然負債

於二零零九年六月三十日，本集團之或然負債為33,332,000港元(二零零八年十二月三十一日：21,678,000港元)。

僱員及薪酬政策

於二零零九年六月三十日，本集團僱用超過7,000名員工。期內之總僱員成本為312,977,000港元。本集團按行業慣例、員工及本集團表現，向其員工提供具競爭力之薪酬計劃。此外，符合資格之員工亦可按各員工及本集團表現，享有購股權及酌情花紅。本集團亦為員工提供培訓，以改進彼等之技能及建立彼等各自之專業知識。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司期內概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

企業管治常規守則

期內，本公司一直遵守載於上市規則附錄十四內之守則條文，惟以下者則除外：偏離守則條文A.2.1，其規定主席及行政總裁之角色必須區分，而且不應由同一人出任，而主席及行政總裁之責任分工應詳細以書面訂明。本公司目前尚未遵守守則條文A.2.1，因本公司認為透過董事會之監管，已有平衡機制使股東之利益能公平地反映。儘管如此，本公司將定時審閱其狀況，並將在其認為合適及需要時，在未來之適當時間遵守此守則。

審核委員會

本集團截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核中期業績已由本公司審核委員會審閱。

於聯交所及本公司網頁刊登中期報告

載有上市規則附錄十六有關段落所規定之所有資料之中期報告將於適當時候於聯交所網頁 (<http://www.hkex.com.hk>) 及本公司網頁 (<http://www.comba-telecom.com>) 上刊登。

承董事會命
主席兼總裁
霍東齡

香港，二零零九年九月二日

於本公佈刊發日期，董事會由以下執行董事組成：霍東齡先生、張躍軍先生、唐澤偉先生、伍江成先生、嚴紀慈先生、鄭國寶先生及楊沛榮先生；及由以下獨立非執行董事組成：姚彥先生、劉紹基先生及劉彩先生。